香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲
明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Telecom Corporation Limited

中国电信股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份編號：728）

海外監管公告

首次公開發行股票網上發行申購情況及中簽率公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

兹載列中國電信股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《中國電信股份有

限公司首次公開發行股票網上發行申購情況及中簽率公告》，僅供參考。

承董事會命

中國電信股份有限公司

董事長兼首席執行官

柯瑞文

中國北京，2021 年 8 月 9 日

於本公告刊發之日的本公司董事會包括柯瑞文(董事長兼首席執行官)；李正茂(總裁兼首席運營官)；

邵廣祿；劉桂清、朱敏 (財務總監 ) (皆為執行副總裁 )；陳勝光 (非執行董事 )；謝孝衍、

徐二明、王學明、楊志威(皆為獨立非執行董事)。

 - 1 -

中国电信股份有限公司

首次公开发行股票网上发行申购情况及中签率公告

联席保荐机构（联席主承销商）：中国国际金融股份有限公司

联席保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：中信证券股份有限公司

联席主承销商：中银国际证券股份有限公司

联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司

联席主承销商：招商证券股份有限公司

特别提示

中国电信股份有限公司（以下简称“中国电信”、“发行人”或“公司”）

首次公开发行人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行”）的申请已获中国

证券监督管理委员会证监许可﹝2021﹞2541 号文核准。本次发行的联席保荐机

构（联席主承销商）为中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）及

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”），联席主承销商为中信证券

股份有限公司（以下简称“中信证券”）、中银国际证券股份有限公司（以下简称

“中银证券”）、华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合”）和招商证

券股份有限公司（以下简称“招商证券”）（中金公司、中信建投、中信证券、中

银证券、华泰联合和招商证券合称“联席主承销商”）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合

条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有上海市场非限售

A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发

行”）相结合的方式进行。

发行人与联席主承销商协商确定本次发行股份数量为 10,396,135,267 股，约

占发行后总股本的 11.38%（超额配售选择权行使前），全部为公开发行新股，不

设老股转让。发行人授予联席主承销商不超过初始发行股份数量 15.00%的超额

 - 2 -

配售选择权，若绿鞋全额行使，则发行总股数将扩大至 11,955,555,267 股，约占

发行后总股本的 12.87%（超额配售选择权全额行使后）。超额配售的股票全部面

向网上投资者配售。

本次发行战略投资者承诺的认购资金已于规定时间内全部汇至联席主承销

商指定的银行账户，最终战略配售数量为 5,183,214,000 股，约占绿鞋行使前本

次发行总量的 49.86%，约占绿鞋全额行使后本次发行总量的 43.35%；初始战略

配售与最终战略配售股数的差额 14,853,000 股将回拨至网下发行。

网上、网下回拨机制启动前，战略配售调整后的网下初始发行数量为

3,653,501,267 股，约占绿鞋行使前扣除最终战略配售发行数量后本次发行总量的

70.09%；约占绿鞋全额行使后扣除最终战略配售发行数量后本次发行总量的

53.95%；网上、网下回拨机制启动前、绿鞋启用前，网上初始发行数量为

1,559,420,000 股，约占扣除最终战略配售发行数量后本次发行总量的 29.91%；

网上、网下回拨机制启动前、绿鞋启用后，网上初始发行数量为 3,118,840,000

股，约占绿鞋全额行使后扣除最终战略配售发行数量后本次发行总量的 46.05%。

最终网下、网上发行合计数量为本次公开发行总量扣除最终战略配售数量，

网下最终发行数量及网上最终发行数量将根据是否启用超额配售选择权及回拨

情况确定。本次发行价格为人民币 4.53 元/股。

根据《中国电信股份有限公司首次公开发行股票发行安排及初步询价公告》

中公布的超额配售选择权机制，发行人及联席主承销商根据本次发行的申购情

况，协商确定启用绿鞋机制，向网上投资者超额配售 1,559,420,000 股，约占初

始发行股份数量的 15.00%。

发行人与联席主承销商于 2021 年 8 月 9 日（T 日）通过上海证券交易所交

易系统网上定价初始发行“中国电信”A 股股票 3,118,840,000 股（含超额配售

部分）。

一、网上申购情况

根据上海证券交易所提供的数据，本次网上发行有效申购户数为 17,761,892

户，有效申购股数为 560,857,806,000 股。配号总数为 560,857,806 个，号码范围

为 100,000,000,000-100,560,857,805。

 - 3 -

二、超额配售选择权实施情况

本次发行的初始发行股份数量为 10,396,135,267 股，其中：最终战略配售数

量为 5,183,214,000 股，战略配售调整后的网下初始发行数量为 3,653,501,267 股，

网上初始发行数量为 1,559,420,000 股（绿鞋前）。若绿鞋全额行使，则发行总股

数将扩大至 11,955,555,267 股。

发行人和联席主承销商根据本次发行申购情况，协商确定启用绿鞋机制，向

网上投资者超额配售 1,559,420,000 股，约占初始发行股份数量的 15.00%。回拨

机制启动前、超额配售启用后，网上初始发行数量为 3,118,840,000 股，网上发

行初步中签率为 0.55608391%。

三、回拨机制实施、发行结构及网上发行最终中签率

根据《中国电信股份有限公司首次公开发行股票发行公告》公布的回拨机制，

由于网上初步有效申购倍数约为 179.83 倍，超过 150 倍，发行人和联席主承销

商决定启动回拨机制，回拨后无锁定期网下发行比例不超过本次公开发行股票数

量的 10%，即将 2,244,604,000 股股票由网下回拨至网上。本款所指公开发行股

票数量应按照超额配售前、扣除设定限售期的股票数量计算。回拨机制启动后，

网下发行最终股票数量为 1,408,897,267 股，其中网下无锁定期部分最终发行股

票数量为 422,669,180股，网下有锁定期部分最终发行股票数量为 986,228,087股。

网上发行最终发行股票数量为 5,363,444,000 股（含超额配售部分）。回拨后本次

网上发行中签率为 0.95629301%（含超额配售部分），有效申购倍数为 104.57 倍

（含超额配售部分）。

四、网上摇号抽签

发行人与联席主承销商定于 2021 年 8 月 10 日（T+1 日）上午在上海市浦东

新区东方路 778 号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅进行本次发行网上申购摇号

抽签仪式，并将于 2021 年 8 月 11 日（T+2 日）在《中国证券报》《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》上公布网上摇号中签结果。

敬请投资者重点关注本次发行缴款及弃购股份处理等方面，并于 2021 年 8

月 11 日（T+2 日）及时履行缴款义务。

1、网下投资者应根据《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网下初步

 - 4 -

配售结果及网上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售结果及网上中签结

果公告》”），于 2021 年 8 月 11 日（T+2 日）16:00 前，按最终确定的发行价格

与获配数量，及时足额缴纳新股认购资金。

网上投资者申购新股中签后，应根据《网下初步配售结果及网上中签结果公

告》履行缴款义务，确保其资金账户在 2021 年 8 月 11 日（T+2 日）日终有足额

的新股认购资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由联席主承销商包销。

2、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足扣除最终战略配

售数量后本次公开发行数量的 70%时，发行人和联席主承销商将中止本次新股发

行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息披露。

3、有效报价网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下投资者未及时

足额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，联席主承销商将违约情况

报中国证券业协会备案。网上投资者连续 12 个月内累计出现 3 次中签后未足额

缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次日起 6 个月（按 180

个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换

公司债券申购。

发行人：中国电信股份有限公司

联席保荐机构（联席主承销商）：中国国际金融股份有限公司

联席保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：中信证券股份有限公司

联席主承销商：中银国际证券股份有限公司

联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司

联席主承销商：招商证券股份有限公司

2021 年 8 月 10 日

 - 5 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

发行人：中国电信股份有限公司

年    月    日

 - 6 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席保荐机构（联席主承销商）：中国国际金融股份有限公司

年    月    日

 - 7 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

年    月    日

 - 8 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席主承销商：中信证券股份有限公司

年    月    日

 - 9 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席主承销商：中银国际证券股份有限公司

年    月    日

 - 10 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司

年    月    日

 - 11 -

（本页无正文，为《中国电信股份有限公司首次公开发行股票网上发行申购情况

及中签率公告》之盖章页）

联席主承销商：招商证券股份有限公司

年    月    日

	ORA- 首次公开发行股票网上发行申购情况及中签率公告
	公告内容